

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Miraima – CE, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 2023.09.13.01 - CP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE, vem **ADJUDICAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **HOMOLOGAR** o seu objeto ao respectivo vencedor, de acordo com os termos do processo para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** e **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata de Julgamento das Propostas, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**R. N. L. COSTA EPP**, com endereço na Rua Cel. Malveira Maia, 2472, Bairro Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 16.880.883/0001-01. Vencedor dos lotes: I no valor total de R\$ 101.135,00 (cento e um mil cento e trinta e cinco reais); II no valor total de R\$ 10.995,00 (dez mil novecentos e noventa e cinco reais); III no valor total de R\$ 15.031,00 (quinze mil e trinta e um reais) e IV no valor total de R\$ 31.090,00 (trinta e um mil e noventa reais), perfazendo o valor global de R\$ 158.251,00 (cento e cinquenta e oito mil duzentos e cinquenta e um reais).

LOTE I - INSTRUMENTOS DE SOPRO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	<b>SAX TENOR SI BEMOL COM ESTOJO</b> Especificação: Afinação: Bb (Si Bemol); apoio de polegar direito esquerdo metálico; campana ornamentada e removível; parafusos de microregulagem e regulagem de altura; chaves B(si), A(Lá), F(Fá), E(Mi), D(Ré); barras estabilizadoras auxiliares chaves F#(Fá sustenido) / C(Dó) grave / B(Si) grave; que acompanhe: Boquilha, abraçadeira de metal, palheta, cobre boquilha, grease. Garantia do fabricante: 1 ano.	Unid.	02	MICHAEL	5.890,00	11.780,00
02	<b>SAX ALTO MI BEMOL COM ESTOJO</b> Especificação: Saxofone alto; afinação em Mi Bemol (Eb); chave auxiliar de fá# agudo; chave do Si Bemol grave articulada; apoio de polegar regulável; molas em	Unid.	04	MICHAEL	4.390,00	17.560,00

	<p> aço; sapatas; melhoradores de tom metálicos no centro de cada sapata; micro regulagem de abertura das chaves; botões em madre pérola; corpo e chaves com acabamento niquelado; boquilha de plástico; palheta: 2,5". com itens inclusos: saxofone; graxa bastonete; bastão para limpeza do tubo; protetor de boquilha em metal; boquilha de plástico; abraçadeira em couro; flanela; correia; palheta; estojo em couro na cor preto. Garantia do fabricante: 01 ano</p>					
03	<p><b>SAX SOPRANO SI BEMOL COM ESTOJO</b> <b>Especificação:</b> Saxofone soprano com acabamento laqueado; chave de G superagudo; campana ornamentada; sapatilhas com ressonador automático; parafusos de regulagem de altura das chaves; cortiça natural no tudel; botões anatômicos perolados; estojo em couro na cor preto. Garantia do fabricante. 01 ano</p>	Unid.	02	MICHAEL	4.790,00	9.580,00
04	<p><b>FLAUTA TRANSVERSAL EM DO</b> <b>Especificação:</b> Afinação: C (Dó); Acabamento em prata; Mecanismo: E (Mi); Estojo para transporte; Vareta para limpeza. Garantia do fabricante de 02 anos.</p>	Unid.	03	MICHAEL	1.385,00	4.155,00
05	<p><b>CLARINETE SI BEMOL COM ESTOJO</b> <b>Especificação:</b> Afinação em Bb Si Bemol; 17 chaves niqueladas; 6 anéis; corpo em ABS; sistema boehm; boquilha; estojo em couro na cor preto. Garantia do fabricante. Garantia do fabricante: 01 ano</p>	Unid.	04	MICHAEL	1.290,00	5.160,00
06	<p><b>TROMBONE DE VARA COM ESTOJO</b> <b>Especificação:</b> Afinação em Sib (Si bemol); Acabamento (Finish): Laqueado; Calibre (M): Ø 12,70mm; Campana: Ø 203 mm; Tubos Externos: Alpaca; Recursos: Contrapeso de Campana; Estojo (Case): Luxo</p>	Unid.	02	MICHAEL	2.230,00	4.460,00
07	<p><b>TROMBONE DE VARA COM ESTOJO</b> <b>Especificação:</b> Afinação Bb/F (Si Bemol e Fá); calibre: 13,90 mm; campana: 215 mm em latão amarelo; vara: cuproníquel (interior/exterior); curva de afinação: cuproníquel (exterior); acabamento laqueado; estojo (Soft Case); estojo em couro na cor preto. Garantia do fabricante: 02 anos</p>	Unid.	02	MICHAEL	2.680,00	5.360,00
08	<p><b>TROMPETE</b> <b>Especificação:</b> Acabamento (Finish): Laqueado; Calibre (ML): Ø 11,70 mm; Campana: Ø 93 mm; Válvulas: Niqueladas Estojo (Case): Extra Luxo; Garantia do fabricante: 1 ano.</p>	Unid.	02	MICHAEL	1.485,00	2.970,00
09	<p><b>TROMPA EM FÁ</b> <b>Especificação:</b> Afinação em Fá (F), Calibre .468", Campana 12", Acabamento Laqueado, Estojo Luxo.</p>	Unid.	02	MICHAEL	6.290,00	12.580,00
10	<p><b>TUBA BOMBARDÃO MI BEMOL COM ESTOJO</b> <b>Especificação:</b> Ajustadas manualmente: chaves ergonômicas; acabamento (Finish) laqueado; botões perolizados; calibre 17 mm; campana 368 mm; encaixes alpaca e válvulas em aço inoxidável; estojo em couro na cor preto. Garantia do fabricante.</p>	Unid.	01	MICHAEL	12.890,00	12.890,00

	Garantia do fabricante: 1 ano.					
11	<b>TUBA BOMBARDÃO SI BEMOL COM ESTOJO</b> <b>Especificação:</b> Ajustadas manualmente: chaves ergonômicas; acabamento (Finish) laqueado; botões perolizados; calibre 17 mm; campana 368 mm; encaixes alpaca e válvulas em aço inoxidável; estojo em couro na cor preto. Garantia do fabricante. Garantia do fabricante: 1 ano.	Unid.	01	EAGLE	9.850,00	9.850,00
12	<b>BOMBARDINO</b> <b>Especificação:</b> Ajustada Si Bemol; case extra; bocal; calibre 14,5mm; campana 300mm; porta lira e botões em metal. Garantia do fabricante: 02 anos.	Unid.	01	MICHAEL	4.790,00	4.790,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$ 101.135,00</b>

**LOTE II - INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	<b>TUMBADORA CONGA PROFISSIONAL TRIPE PELE DE COURO</b> <b>Especificação:</b> Tumbadora individual; pele couro animal de 12 polegadas, aros pretos brilhante. canoa em ABS, corpo em madeira com acabamento natural. Dimensões mínimas: altura com o tripé 1,00mt x 36cm de largura. Garantia do fabricante.ar de Congas. Garantia do fabricante: 02 anos.	Unid.	01	LP	5.495,00	5.495,00
02	<b>BATERIA</b> <b>Especificação:</b> dois surdos; três tons; três estantes de pratos; Composição do kit:- Tons: , 8", 10" e 12"; Surdos: 14" e 16" de chão; Bumbo: 22"; Caixa: 14"; Kit de ferragens; 2 Estantes de prato girafa; 1 Estante de caixa; 1 Máquina de chimbau; Pedal de Bumbo; Tom-Holders	Unid.	01	NAGANO	5.500,00	5.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 10.995,00</b>

**LOTE III - ACESSÓRIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	<b>PALHETAS P/ CLARINETE: PALHETA PARA CLARINETA NÚMERO 2</b> <b>Especificação:</b> Confeccionada em bambu com protetor de acrílico; cor natural. Garantia do fornecedor: 90 dias contra defeitos de fabricação.	Unid.	80	RICO ROYAL	24,50	1.960,00
02	<b>PALHETA PARA SAX ALTO NÚMERO 3</b> <b>Especificação:</b> Confeccionada em bambu; cor natural. Garantia do fornecedor: 90 dias contra defeitos de fabricação	Unid.	08	RICO ROYAL	34,50	276,00
03	<b>PALHETA PARA SAX TENOR NÚMERO 3</b> <b>Especificação:</b> Confeccionada em bambu; com ponta mais fina e espinha mais encorpada; corte tradicional; cor natural. Garantia do fornecedor: 90 dias contra defeitos de fabricação	Unid.	40	RICO ROYAL	54,50	2.180,00

04	<b>PALHETA PARA SAX SOPRANO NÚMERO 2/5 - SI BEMOL</b> Especificação Confeccionado em bambu, cor natural. Garantia do fornecedor: 90 dias contra defeitos de fabricação	Unid.	10	RICO ROYAL	28,50	285,00
05	<b>PALHETA PARA REQUINTA NÚMERO 2/5 - SI BEMOL</b> Especificação: Confeccionado em bambu, cor natural. Garantia do fabricante: 30 dias	Unid.	10	RICO ROYAL	39,50	395,00
06	<b>LUBRIFICANTE P/ TROMBONE DE VARA</b> Especificação: conteúdo: 30ml; aplicação: Instrumentos de sopro de vara; Garantia do fornecedor: 90 dias contra defeitos de fabricação.	Unid.	26	YAMAHA	95,00	2.470,00
07	<b>LUBRIFICANTE P/ PISTOS</b> Especificação: Indicado para qualquer instrumento de pisto; Composição: Óleo de origem mineral; Garantis do fabricante; Inodoro; Quantidade: 60ml; Garantia do fornecedor: 90 dias contra defeitos de fabricação.	Unid	25	DUNLOP	93,00	2.325,00
08	<b>ESTANTE P/ PARTITURA</b> Especificação: Altura: 0,51 - 1,65m; fabricada em polímero de engenharia reforçado com FV; pintura dos componentes metálicos: eletrostática; cor preto; Base: Easy Lock; com Bag.- Peso: 1,2kg. Garantia do fornecedor: 1 ano.	Unid.	35	DOLPHIN	135,00	4.725,00
09	<b>ESTANTE P/ REGÊNCIA</b> Especificação: Pés emborrachados; Regulagem de ângulo e altura; Altura mínima: 68 cm; Altura máxima: 105 cm. Garantia do fornecedor: 1 ano.	Unid.	01	RMV	415,00	415,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>						<b>R\$ 15.031,00</b>

**LOTE IV – EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	<b>CAIXA DE SOM ATIVA</b> Especificação: 650 Watts Rms em 4 Ohms; 2 Vias Com 2 Alto Falante de 15" e Driver 1" de Titânio; Impedância Nominal 4 Ohms; Resposta de Frequência (50Hz a 18.5Khz); Ângulo de Cobertura (90°h x 40°v);; Volume Master ;Equalização de 3 Vias; Tecla de Equalização Turbo Loud; Função Gravação; Bluetooth; Controle Remoto; Rádio FM; Entrada SD/USB Com Controle de Busca Por Pasta; Duplo Circuito Clip Limiter Inteligente (DCL); Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Sistema Auto Ramp de Acionamento (ARP); Proteção Térmica Eletrônica (ETP); Proteção Contra Curto (SCP); Chave Lift/GND Tensão de Rede 120-220V / Consumo 850W; Fly Para Fixação Horizontal (H LINE); Dimensões (Alt.xLarg Fr.xLarg. Ts.xProf.) 1150x500x355x450mm. Peso: 51Kg. Garantia do fornecedor: 1 ano	Unid.	02	ONEAL	4.850,00	9.700,00

02	<p><b>CAIXA DE SOM SUB GRAVE ATIVO</b>  <b>Especificação:</b> 600Wrms em 4 Ohms - 600 Wrms em 8 Ohms; 1 Alto Falante 15"; Volume Master; Chave Lift GND; Saída Amplificada Para Caixa Passiva 8 Ohms (Conexão Speakon); Ajuste de Corte do Crossover Variável Entre (95 Hz à 480 Hz); Tecla de Inversão de Fase (PHI) 180° ou 360° / Proteção Contra Curto; Potenciômetro de Ajuste da Fase (0° à 180° ou 180° à 360°); Conectores XLR Macho e Fêmea In/Out Duplos (Stereo); Chave Seletora do Filtro de Saída (Hi Pass 100 Hz) XLR Out; Circuito Clip Limiter Inteligente (CLP); Sistema Auto Ramp de Aacionamento (ARP); Proteção Térmica Eletrônica (ETP); Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Tensão de Rede 120-240V / Consumo 1713W; Dimensões (Alt.xLarg.xProf.) 470x600x720 mm; Peso: 52 Kg. Garantia do fornecedor: 1 ano.</p>	Unid.	01	ONEAL	4.950,00	4.950,00
03	<p><b>AMPLIFICADOR CUBO PARA GUITARRA</b>  <b>Especificação:</b> Cubo Amplificador Combo 100w Rms Tecnologia: Digital; 100 Watts RMS; 02 Falantes 12"; 100 Presets Programáveis; 24 Efeitos FX, 05 efeitos simultâneos; 14 Pré-Amplificadores MST; 04 Power Amp (Amplificadores de Potencia); Controles: Gain, Bass, Middle, Treble, Volume, Master, PreFX, Amp, Mod, Del, Rev, Power e Cab; Afinador; Bluetooth; e conectividade USB; Entrada para MP3; Saída para Fone de Ouvido; Cabo de força; Dimensões: 695 x 480 x 275 mm; Peso: 24 kg; Tensão: 220v. Garantia do fornecedor: 01 ano</p>	Unid.	01	ONEAL	3.950,00	3.950,00
04	<p><b>AMPLIFICADOR CUBO PARA CONTRABAIXO</b>  <b>Especificação:</b> Amplificador para Contrabaixo Combo 180W 15" com controles de grave, médio grave, médio e agudo; compressor com controle de nível; loop de efeitos; saída de linha XLR balanceada; Tecnologia: Solid State; Potência: 180W; Falante: 1 falante de 15 polegadas; Equalização: EQ de 4 estágios - grave, curva de médios e agudos com EQ de realce; Compressor: Incluso com controle de nível; Saída DI: Saída XLR balanceada; Dimensões: 52,5cm x 38,8cm x 50,8cm; Tensão: 127V. Garantia do fornecedor: 1 ano</p>	Unid.	01	ONEAL	2.950,00	2.950,00
05	<p><b>AMPLIFICADOR CUBO PARA TECLADO</b>  <b>Especificação:</b> Potência: 200 watts RMS; 01 Entrada; Conexão para teclado com sensibilidade de 100mV (Alta Impedância); - "Hi" e "Low" (Baixa Impedância); 01 Falante de 15"; Tweeter piezo elétrico de 150 Watts RMS; Saída de linha para ligação em mesa de som (Mixer); Saída para caixa externa; Revestimento em couro especial preto; Peso: 27,5 Kg; Dimensões: 540x470x390 mm. Garantia do fornecedor: 1 ano.</p>	Unid.	01	ONEAL	3.950,00	3.950,00
06	<p><b>MESA DE SOM 18 CANAIS</b></p>	Unid.	01	SOUNDCRAFT	5.590,00	5.590,00



<b>Especificação:</b> Interface de Áudio 18x18 USB e Roteador Wi-Fi; 16 Pré-Amplificadores MIDAS PRO com conectores Combo Neutrik (Phantom power +48V); 06 Saídas auxiliares XLR; Fonte de Energia: 100V - 240V; Altura: 384mm; Largura: 190mm; Comprimento: 214mm; Peso: 3,9 Kg. Garantia do fornecedor: 01 ano.						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>R\$ 31.090,00</b>

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Miraima - Ce, 23 de Outubro de 2023.

  
**ROSA MARIA SÁ LIMA**

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude